
 

 

 

 

Školení vedoucích provozu lanových drah a jejich zástupců 

Tisková zpráva ALDR 

14. 5. 2014 

 

Ve dnech 12. – 14. 5. 2014 proběhlo v Praze školení vedoucích provozu lanových drah a jejich 

zástupců. Asociace lanové dopravy si velmi váží možnosti uspořádat školení na ministerstvu 

dopravy, což svědčí o vysoké úrovni a kvalitě spolupráce mezi nejdůležitějšími subjekty 

v oblasti osobní lanové dopravy. Účastníci školení tak měli jedinečnou možnost přímé 

komunikace s pracovníky odboru drah ministerstva dopravy, kteří se ve svém výstupu 

věnovali především zákonu č. 266/1994 Sb. o dráhách a odborným výkladem objasnili 

dopady nového občanského zákoníku pro oblast osobní lanové dopravy. Zástupci Drážního 

úřadu pak upozornili na povinnosti vedoucích provozu a náležitosti jednotlivých dokumentů 

nutných k provozu lanových drah. Důležitou oblastí bylo také seznámení s nově 

připravovanými nařízeními Evropské unie, která se již vztahují nebo se v budoucnu vztahovat 

budou na provozování lanové dopravy v České republice. 

Pozvání přijali také zástupci společnosti MND Group, která tradičně podporuje zvyšování 

úrovně znalostí pracovníků lanových drah a lyžařských vleků v rámci školení pořádaných 

ALDR, a společnosti Seznam.cz, která díky spolupráci s ALDR vytváří členským střediskům 

unikátní podmínky v rámci mobilních a webových aplikací. 

Školení se zúčastnilo téměř 80 vedoucích provozu lanových drah a jejich zástupců, kteří tvoří 

elitu tohoto oboru v České republice. Třídenní pobyt v Praze byl doplněn o exkurzi na 

lanovou dráhu Petřín, kterou zprostředkoval  Dopravní podnik hlavního města Prahy. 

 

 
 

http://www.mnd-group.com/
http://www.seznam.cz/
http://www.dpp.cz/lanova-draha-na-petrin/
http://www.dpp.cz/

